
健康診断担当者様各位                      令和 2年 5月 18 日 

 

医 療 法 人 ク レ モ ナ 会  

テ ィ ー エ ム ク リ ニ ッ ク 

健康管理事業部長 寺澤 浩行 

 

新型コロナウィルス感染症対策について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウィルス感染拡大により緊急事態宣言の期間延長が発令されました。これに

伴い、受診者様の感染拡大防止を最優先に考え安心して受診していただくことを目的とし

当院では下記のような対策を行なわせて頂いております。 

受診者様には、大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力の程、お願い申

し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

【巡回健診の感染防止対策】 

・職員に対して手洗い、うがい等の感染予防を徹底しております。 

・出発前の点呼の際、健康状態の確認と検温を行ない、37.5 度以上の発熱、倦怠感のある

場合は当日のスタッフから外します。 

・マスク、手袋、フェイスシールド等を着用し、手指消毒を行ない業務にあたります。 

・受診者様が直接触れる検査機器は、消毒を行います。 

・待合・検査等においては、隣の方と間隔をあけてお座りいただきます。 

 

≪健診を見合わせていだたく方≫       

・風邪症状が持続している方 

・平熱より高い体温（37.5℃以上を目安）、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻

閉、頭痛、関節・筋肉痛下痢、吐気、嘔吐などの症状のある方    

・過去 2週間以内の発熱（37.5℃以上）     

・2 週間以内に渡航歴がある方、および職場・家族内等で接触歴がある方 

・2週間以内に感染者、感染疑い者との接触歴がある方   



≪受診される各団体へのお願い≫ 

 

以下の内容をご指導頂き周知徹底頂きますようお願い申し上げます 

 

・健診会場にお越しになる前に必ず手洗いうがいをお願いいたします。 

・受診中はマスクをご着用ください。（マスクはご持参ください） 

・混雑を避けるため、受付時間の調整をいたします。 

・予約時間厳守で防密閉、防蜜集、防密接のご協力お願いします。 

・健診会場では定期的な換気を行いますのでご了承ください。 

・心電図検査等では、ベッドにシーツを敷いておりますが、気になる方は、 

 ご自身のバスタオルなどをご持参ください。 

・健診中は必要最小限の会話でお願いいたします。 

 

 

尚、不明な点につきましては、当クリニック健診担当者までご連絡ください。                           


